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                                        28. maj 2024 
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Orientering 
 

Om forskrift om miljøkrav for brug af brændeovne mv. i Københavns Kommune 
 

Københavns Kommune har sendt udkast til ” Forskrift om miljøkrav for brug af brændeovne mv. i 

Københavns Kommune” i offentlig høring på ”Bliv hørt” frem til den 8. juli 2024; 

https://blivhoert.kk.dk/hoering/horing-af-braendeovnsforskrift 

 

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har lavet denne korte orientering til arbejdsgrupper og 

lokaludvalg, men valgt ikke at lave et egentligt høringssvar.  

 

Udkastet til forskriften tager afsæt § 17 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 199 fra 2022 om 

regulering af luftforurening fra fyringsanlæg til fast brændsel under 1 MW 

(Brændeovnsbekendtgørelsen), med senere ændringer i MST´s bekendtgørelse nr. 640 fra forsommeren 

2023. Den omhandler kommunale forskrifter og mulighed for at udskifte eller nedlægge ældre 

brændeovne og pejseindsatser i områder med kollektiv varmeforsyning, hvilket er stort set hele 

København. Der kan dog være lokale forhold, som kan betyde, at det ikke er muligt at tilslutte en 

ejendom til fjernvarmenettet, men det fritager ifølge forskriften ikke ejeren af et fyringsanlæg fra at være 

omfattet af forskriften.  

 

Alle ejere i med brændeovne eller pejseindsatser skal nedlægge eller udskifte ovnen eller indsatsen hvis 

den er installeret før 1. juni 2008. Det gælder dog ikke antikke og ovne og pejseindsatser i fredede 

bygninger.  

 

Udskiftning eller nedlæggelse skal ske senest 12 måneder efter forskriften er vedtaget i 

Borgerrepræsentationen – og der er etableret varmeforsyningsmulighed. 

 

Der kan i særlige tilfælde søges dispensation fra fristen, af ejer, i op til yderligere 12 mdr. 

 

Der gives i forskriften gode råd, og stilles krav til at sikre korrekt fyring og undgå væsentlige gener for 

naboer, i form af synlig røg eller lugt, og i yderste konsekvens forbyde brug af fastbrændselsovn, hvis 

gener ikke kan afhjælpes.  

 

Miljøpunktet hilser forskriften velkommen og syntes den indeholder de nødvendige vilkår til at sikre 

miljøkrav til luftforurening og forebyggelse af gener.  

 

Anbefaling: Det er vigtigt, at kommunen afsætter de nødvendige ressourcer til at vejlede og håndtere 

tilsyn, regulering efter forskriften og håndhævelse.  
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